غزالی بنا به گفته ابوالفضل علامی "به بلند فهمی و شیوا زبانی طراز یکتا داشت" (علامی، آیین اکبری، ۱۷۲). همچنین وی دارای چهل الی پنجاه هزار بیت می باشد و در تصوف بسیار مهارت دارد. دیوان خیام

"آثارالشهاب" مجموعه‌ای از اشعار اوست که به صورت الفبایی تنظیم شده و به اکبرشاه تقدیم شده است (سلیمی، ۱۳۹). .

(۲) عرفی شیرازی (۹۶۳-۹۹۹/۱۵۵۶-۱۵۹۱): وی از شاعران معروف دوره صفویان بود که در شیراز چشم به جهان گشود. اما بیشترین شهرت وی به خاطر حضورش در هند بوده است. او در سرودن قصیده، غزل و مثنوی تبحر کامل داشت (بدائونی، ۱۹۵؛ احمد، ۱۰۸). . قصائد او از حیث لطافت و فصاحت بسیار مشهور می باشد و می توان او را در زمره بهترین شاعران سبک هندی قرار داد. عرفی پس از اتمام تحصیلات خود به هند رفت و در آنجا با فضلا و شعرای فارسی زبان معاشرت کرد و مشهور شد. وی مدتی در نزد امرای ادب پرور دوران اکبر شاه مانند فیضی و ابوالفتح گیلانی بود و با حمایتها و تشویقهای آنها به دربار اکبرشاه راه یافت و در سال ۹۹۶ق. در سن ۳۶سالگی در لاهور فوت کرد. عرفی غیر از دیوان اشعار، ترجیع بندی به نام گلشن راز و رساله منثور صوفیانه به نام نفیسه دارد. وی به تقلید از نظامی به تصنیف خمسه پرداخته و مثنویهایی به سبک مخزن الاسرار و خسرو و شیرین ساخت (اصغر، ۱۱۹).

(۳) نظیری نیشابوری (متوفی ۱۰۲۲/۱۶۱۳): از شعرای معروف عصر اکبر و جهانگیر شاه و اهل نیشابور بوده و از ابتدای جوانی به شعر و شاعری علاقه فراوانی داشته است. وی پس از به دست آوردن شهرت در ایران به هندوستان رفت و در گجرات ساکن شد. وی مورد توجه عبدالرحیم خان خانان (استاندار گجرات) که خود شاعر توانایی بود قرار گرفت.

همچنین از دانش نجوم و علوم غریبه نیز بهره مند بود. از جمله ابداعات وی می توان به "ساخت اسیلی برای ارباب اشاره کرد که خود حرکت می کرد و آرد می شد. همچنین آینه ای ساخت که از دور و نزدیک، اشکال غریبه مرئی می شد و به یک چرخ دوازده بندوق سر می شد" (هروی، ۲ / ۴۵۷).

(۵) فیضی (۹۸۲-۱۰۰۴/۱۵۷۴-۱۵۹۵): وی متفکری آزاد اندیش بود که الهامات وی با مهارت هنرمندانه اش مهار می شد و بدین وسیله به قلّه کمال رسید (احمد، ۱۰۸). وی معروف به دکن ملک الشعرا دربار اکبرشاه هم بوده است و پس از امیرخسرو دهلوی، اولین شاعر فارسی گوی پرآوازه‌ای است که در هند متولد شد.